
ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Espediente zk./Nº expediente: 2023SOFF0002            
Gaia/Asunto: 2024ko  Ordenantza  Fiskalen  aldaketa.  1.  aldaketa  (orokorra)/  Modificación  Ordenanzas
fiscales 2024. 1 modificación (general)
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO  UDALA                 NAN(IFK)/DNI(NIF):  
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

Udalbatzarrak,  2023ko  urriaren  31ako  ohiko

batzarrean,  besteak  beste,  akordio  hau  hartu

zuen,  betiere  akta  onartzerakoan  sor  litezkeen

aldaketen baitan:

El Pleno de la Corporación en sesión ordinaria de

fecha 31 de octubre de 2023 adoptó, entre otros,

a  reserva  de  los  términos  que  resulten  de  la

aprobación del acta correspondiente, el siguiente

acuerdo:

AKORDIOA ACUERDO

6.  Proposamena:  2024  urterako  Ordenantza

Fiskalen hasierako onespena. (2023SOFF002)

6.  Propuesta:  aprobación  inicial  de  las

Ordenanzas Fiscales 2024.  (2023SOFF002)

Ikusirik  sail  ezberdinek  ematen  dituzten  zerbitzuei

buruz egindako proposamenak,  espedientean jasota

daudenak. 

Vistas las  propuestas realizadas por los diferentes

departamentos relativos a los servIcios que prestan y

que constan en el expediente.

Ikusirik,  2023ko  urriaren  23ko  Udal   diruzainaren

txostena. Bertan,  zehazten da zerga, tasa eta prezio

publiko  bakoitzaren  aldaketaren  edukia,  eta  haren

testu osoa eranskinean jasotzen da. 

Visto el informe de la Tesorera Municipal  de  fecha

23  de octubre de 2023 en el que se  detalla de forma

expresa  el  contenido de  la modificación de cada

impuesto,  tasa  y  precio  público  y   cuyo  texto

completo se recoge en el anexo

Ikusirik,  2023ko  urriaren  23ko  udal  ahokulari

juridikoaren txostena, idazkariaren oniritziarekin.

Visto el informe de la asesora jurídica municipal, de

fecha  23  de  octubre  de  2023,  conformado  por  la

secretaria general.

Ikusirik, 2023 urriaren 20ko  Udal kontuhartzailearen

txostena.

Visto  el  informe  de  la  Interventora  Municipal,  de

fecha 20 de octubre 2023.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACIÓN APLICABLE

*  Gipuzkoako  Toki  Ogasunak  Arautzeko  11/1989

Foru Araua, uztailaren 5ekoa.

* Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, Reguladora de

las Haciendas Locales de Gipuzkoa.

* 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki  Araubidearen

Oinarriak arautzen dituena.

* Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen

Local

*  128/2018  Errege  Dekretua,  martxoaren  16koa,

Tokiko  Administrazioko  gaikuntza  nazionaleko

funtzionarioen erregimen juridikoa arautzen duena

* 28/2018 Real  Decreto,  de 16 de marzo,regulador

del  régimen jurídico de los  funcionarios  habilitados

nacionales de la Administración Local

E
S
K
U
4
0
f
0
7
1
b
4
-
3
7
f
4
-
4
5
7
7
-
b
1
2
4
-
5
b
7
8
6
1
a
0
b
1
4
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Ogasuneko  zinegotzi  delegatuak  egindako  erabaki

proposamena  eta  kontu-hartzaileak  espedientean

jasotako  akordio-proposamenari  emandako

adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  del   Delegado  de

Hacienda, y la conformidad dada por la Interventora

a  la  propuesta  de  acuerdo  que  consta  en  el

expediente.

2023ko  urrriaren  26an,  Ogasuneko  Zinegotzi

Delegatuak  proposatuta,  Antolaketa  Batzordeak gai

honen aldeko irizpena eman zuen.

Visto  que  en  fecha  26  de  octubre  de  2023,  a

propuesta del Delegado de Hacienda, la Comisión de

Organización  dictamina  favorablemente  el  presente

asunto.

Ikusirik  2023ko  urriaren  30eko  Kontu-hartzailearen,

Diruzainaren  txostena  eta  2023ko  urriaren  30eko

Idazkariaren  txostena  Euskal  Sozialistak/Socialistas

Vascos taldeak, EAJ-PNV eta PP ERRENTERIA udal

taldeek aurkeztutako zuzenketa partzialen inguruan. 

Visto el informe de la Interventora Municipal y de la

Tesorera  de  fecha  30  de  octubre  de  2023  y  el

informe de la Secretaria de fecha 30 de octubre de

2023  en  relación  con  las  enmiendas  parciales

presentadas por  los  grupo municipales Socialistas

Vascos-Euskal  Sozialistak,  EAJ-PNV  y  PP

ERRENTERIA.

Jarraian,  Socialistas  Vascos-  Euskal  Sozialistak

taldeak aurkeztutako zuzenketa bozkatu da: ondasun

higiezinen gaineko zergaren izoztea.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak:  congelación del impuesto sobre bienes

inmuebles.

Udalbatzak,  aurkako  14  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,  EAJ-PNV

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde)  eta  aldeko  7  botorekin

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak  eta  PP

ERRENTERIA), 

El Pleno de la Corporación por mayoría de 14 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

EAJ-PNV,  ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,

Ezker  Anitza-IU,  Alianza  Verde)  y  7  votos  a  favor

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak  y  PP

ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

Ez onartzea  Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak

taldeak aurkeztutako zuzenketa: ondasun higiezinen

gaineko zergaren izoztea.

No  aprobar  la  enmienda   presentada  por

Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak:  congelación

del impuesto sobre bienes inmuebles.

Jarraian,  Socialistas  Vascos-  Euskal  Sozialistak

taldeak  aurkeztutako  zuzenketa  bozkatu  da:

hondakinen  bilketa  eta  ezabaketa  zerbitzua

(%2,6ko igoera).

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la   enmienda

presentada  por  Socialistas  Vascos-  Euskal

Sozialistak: tasa  por  el  servicio  de  recogida  y

eliminación de residuos (subida 2,6%). 

Udalbatzak,  aurkako  14  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,  EAJ-PNV

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

El Pleno de la Corporación por mayoría de 14 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

EAJ-PNV,  ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,

E
S
K
U
4
0
f
0
7
1
b
4
-
3
7
f
4
-
4
5
7
7
-
b
1
2
4
-
5
b
7
8
6
1
a
0
b
1
4
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Anitza-IU,  Alianza  Verde)  eta  aldeko  7  botorekin

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak  eta  PP

ERRENTERIA), 

Ezker  Anitza-IU,  Alianza  Verde)  y  7  votos  a  favor

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak  y  PP

ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

Ez onartzea  Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak

taldeak aurkeztutako zuzenketa bozkatu da: tasa por

el servicio de recogida y eliminación de residuos

(subida 2,6%). 

No  aprobar   la  enmienda,  presentada  por

Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak:  tasa  por  el

servicio  de  recogida  y  eliminación  de  residuos

(subida 2,6%). 

Jarraian,  Socialistas  Vascos-  Euskal  Sozialistak

taldeak aurkeztutako zuzenketa bozkatu da:  Trakzio

Mekanikozko  Ibilgailuen  gaineko  Zergan  igoera

txikiagoa (%1,5eko igoera).

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  Socialistas  Vascos-  Euskal

Sozialistak:  menor incremento del Impuesto sobre

Vehículos de Tracción Mecánica (subida 1,5%).

Udalbatzak,  aurkako  15  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU, EAJ-PNV,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde  y  PP  ERRENTERIA)  eta

aldeko  6  botorekin  (Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak), 

El Pleno de la Corporación por mayoría de 15 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

EAJ-PNV,  ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,

Ezker Anitza-IU, Alianza Verde y PP ERRENTERIA),

y  6  votos  a  favor   (Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak), 

ERABAKI DU ACUERDA

Ez onartzea  Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak

taldeak  aurkeztutako zuzenketa bozkatu da: Trakzio

Mekanikozko  Ibilgailuen  gaineko  Zergan  igoera

txikiagoa (%1,5eko igoera).

No  aprobar   la  enmienda  presentada  por

Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak:  menor

incremento  del  Impuesto  sobre  Vehículos  de

Tracción Mecánica (subida 1,5%) .

Jarraian,  Socialistas  Vascos-  Euskal  Sozialistak

taldeak  aurkeztutako  zuzenketa  bozkatu  da:

Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergaren

hobaria  eta  salbuespena.  Etxebizitza  hutsen

errekargua %100ean mantentzea.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  Socialistas  Vascos-  Euskal

Sozialistak:   bonificación  y  exención  en  el

Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y

Obras. Mantenimiento del recargo a las viviendas

vacías al 100%.

Udalbatzak,  aurkako  15  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU, EAJ-PNV,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde  y  PP  ERRENTERIA)  eta

aldeko  6  botorekin  (Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak), 

El Pleno de la Corporación por mayoría de 15 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

EAJ-PNV,  ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,

Ezker Anitza-IU, Alianza Verde y PP ERRENTERIA),

y  6  votos  a  favor   (Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak), 

E
S
K
U
4
0
f
0
7
1
b
4
-
3
7
f
4
-
4
5
7
7
-
b
1
2
4
-
5
b
7
8
6
1
a
0
b
1
4
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

ERABAKI DU ACUERDA

Ez onartzea  Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak

taldeak  aurkeztutako  zuzenketa  bozkatu  da:

Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergaren

hobaria  eta  salbuespena.  Etxebizitza  hutsen

errekargua %100ean mantentzea.

No  aprobar   la  enmienda  presentada  por

Socialistas Vascos-Euskal  Sozialistak:  bonificación

y exención en el Impuesto sobre Construcciones,

Instalaciones y Obras. Mantenimiento del recargo

a las viviendas vacías al 100%.

Jarraian,  EAJ-PNV taldeak  aurkeztutako  zuzenketa

bozkatu  da:  Familia  ugarien  hobaria  Ondasun

Higiezinen gaineko Zergan.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  EAJ-PNV:   bonificación  de  las

familias numerosas en el Impuesto sobre Bienes

Inmuebles.

Udalbatzak,  aurkako  11  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza Verde)  aldeko 3 botorekin  (EAJ-

PNV),   eta  7 abstentziorekin  (Socialistas  Vascos-

Euskal Sozialistak y PP ERRENTERIA),

El Pleno de la Corporación por mayoría de 11 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde), 3 votos a favor (EAJ-PNV),

y  7  abstenciones  (Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak y PP ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

Ez  onartzea  EAJ-PNV taldeak  aurkeztutako

zuzenketa:  Familia  ugarien  hobaria  Ondasun

Higiezinen gaineko Zergan.

No aprobar  la enmienda presentada por   EAJ-PNV:

bonificación  de  las  familias  numerosas  en  el

Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

Jarraian,  EAJ-PNV taldeak  aurkeztutako  zuzenketa

bozkatu  da:  Ohiko  bizilekua  ez  diren  biziegi-

erabilerko  ondasun  higiezinen  errekargua,

%150ekoa bertan behera uztea.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  EAJ-PNV:   recargo  de  bienes

inmuebles de uso residencial que no constituyan

la residencia habitual del 150%, dejar sin efecto.

Udalbatzak,  aurkako  18  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU, Socialistas

Vascos-Euskal  Sozialistak,  ELKARREKIN

ERRENTERIA  Podemos,  Ezker  Anitza-IU,  Alianza

Verde, y PP ERRENTERIA) eta aldeko 3 botorekin

(EAJ-PNV),

El Pleno de la Corporación por mayoría de 18 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak, ELKARREKIN

ERRENTERIA  Podemos,  Ezker  Anitza-IU,  Alianza

Verde, y PP ERRENTERIA),  y 3 votos a favor  (EAJ-

PNV), 

ERABAKI DU ACUERDA

Ez  onartzea  EAJ-PNV  taldeak aurkeztutako

zuzenketa:  Ohiko  bizilekua  ez  diren  biziegi-

erabilerko  ondasun  higiezinen  errekargua,

%150ekoa bertan behera uztea.

No aprobar  la enmienda presentada por   EAJ-PNV:

recargo de bienes inmuebles de uso residencial

que  no  constituyan  la  residencia  habitual  del

150%, dejar sin efecto.

E
S
K
U
4
0
f
0
7
1
b
4
-
3
7
f
4
-
4
5
7
7
-
b
1
2
4
-
5
b
7
8
6
1
a
0
b
1
4
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Jarraian,  EAJ-PNV taldeak  aurkeztutako  zuzenketa

bozkatu  da:  Familia  ugarien  hobaria  Trakzio

Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zergan.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  EAJ-PNV:   bonificación  de  las

familias  numerosas  en  el  Impuesto  sobre

Vehículos de Tracción Mecánica.

Udalbatzak,  aurkako  11  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza Verde)  aldeko 3 botorekin  (EAJ-

PNV),   eta  7 abstentziorekin  (Socialistas  Vascos-

Euskal Sozialistak y PP ERRENTERIA),

El Pleno de la Corporación por mayoría de 11 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde), 3 votos a favor (EAJ-PNV),

y  7  abstenciones  (Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak y PP ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

Ez  onartzea  EAJ-PNV taldeak  aurkeztutako

zuzenketa:  Familia  ugarien  hobaria  Trakzio

Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zergan.

No aprobar  la enmienda presentada por   EAJ-PNV:

bonificación  de  las  familias  numerosas  en  el

Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.

Jarraian,  EAJ-PNV taldeak aurkeztutako zuzenketa:

bozkatu  da:  Hondakinen  bilketa  eta  ezabaketa

zerbitzuaren  tasa.  Bostgarren  edukiontzia

erabiltzearen hobaria % 27tik % 35ra igotzea.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada por EAJ-PNV:  tasa por el servicio de

recogida  y  eliminación  de  residuos.  Ampliar  la

bonificación por el uso del quinto contenedor del

27% al 35%.

Udalbatzak,  aurkako  11  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde)   eta  aldeko 10 botorekin

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  EAJ-PNV  y

PP ERRENTERIA),

El Pleno de la Corporación por mayoría de 11 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde),  10  votos  a  favor

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  EAJ-PNV  y

PP ERRENTERIA), 

ERABAKI DU ACUERDA

Ez  onartzea  EAJ-PNV  taldeak aurkeztutako

zuzenketa:  tasa  por  el  servicio  de  recogida  y

eliminación de residuos. Ampliar la bonificación

por el uso del quinto contenedor del 27% al 35%.

No aprobar  la enmienda presentada por   EAJ-PNV:

tasa por el servicio de recogida y eliminación de

residuos. Ampliar la bonificación por el uso del

quinto contenedor del 27% al 35%.

Jarraian,  EAJ-PNV taldeak  aurkeztutako  zuzenketa

bozkatu  da:  Ur-hornidura  eta  estolderia

zerbitzuaren  tasa  ahalmen  ekonomikoaren

arabera ordaintzea.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  EAJ-PNV:  pago en  función de  la

capacidad económica de la tasa del servicio de

suministro de agua y alcantarillado.

E
S
K
U
4
0
f
0
7
1
b
4
-
3
7
f
4
-
4
5
7
7
-
b
1
2
4
-
5
b
7
8
6
1
a
0
b
1
4
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Udalbatzak,  aurkako  11  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza Verde)  aldeko 3 botorekin  (EAJ-

PNV),   eta  7 abstentziorekin  (Socialistas  Vascos-

Euskal Sozialistak eta PP ERRENTERIA),

El Pleno de la Corporación por mayoría de 11 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde), 3 votos a favor (EAJ-PNV),

y  7  abstenciones  (Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak y PP ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

Ez  onartzea  EAJ-PNV taldeak  aurkeztutako

zuzenketa:  Ur-hornidura  eta  estolderia

zerbitzuaren  tasa  ahalmen  ekonomikoaren

arabera ordaintzea.

No aprobar  la enmienda presentada por   EAJ-PNV:

pago en función de la capacidad económica de la

tasa  del  servicio  de  suministro  de  agua  y

alcantarillado.

Jarraian,  EAJ-PNV taldeak  aurkeztutako  zuzenketa

bozkatu  da:  Hondakinen  bilketa  eta  ezabaketa

zerbitzuaren  tasa  ahalmen  ekonomikoaren

arabera ordaintzea.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  EAJ-PNV:  pago en  función de  la

capacidad económica de la tasa del servicio de

recogida y eliminación de residuos.

Udalbatzak,  aurkako  11  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza Verde)  aldeko 3 botorekin  (EAJ-

PNV),   eta  7 abstentziorekin  (Socialistas  Vascos-

Euskal Sozialistak eta PP ERRENTERIA),

El Pleno de la Corporación por mayoría de 11 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde), 3 votos a favor (EAJ-PNV),

y  7  abstenciones  (Socialistas  Vascos-Euskal

Sozialistak y PP ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

Ez  onartzea  EAJ-PNV  taldeak aurkeztutako

zuzenketa:  Hondakinen  bilketa  eta  ezabaketa

zerbitzuaren  tasa  ahalmen  ekonomikoaren

arabera ordaintzea.

No aprobar  la enmienda presentada por   EAJ-PNV:

pago en función de la capacidad económica de la

tasa  del  servicio  de  recogida  y  eliminación  de

residuos.

Jarraian,  PP  ERRENTERIA taldeak  aurkeztutako

zuzenketa bozkatu da:  % 50eraino hobaria familia

ugarientzat edo guraso bakarreko familientzat.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  PP  ERRENTERIA:  bonificación

hasta   el  50%  para  familias  numerosas  o

monoparentales.

Udalbatzak,  aurkako  14  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU, EAJ-PNV,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde)  aldeko  boto  bat  (PP

ERRENTERIA)  eta  6 abstentziorekin  (Socialistas

Vascos-Euskal Sozialistak), 

El Pleno de la Corporación por mayoría de 14 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

EAJ-PNV,   ELKARREKIN ERRENTERIA Podemos,

Ezker Anitza-IU, Alianza Verde), 1 voto  a favor (PP

ERRENTERIA)  y  6  abstenciones   (Socialistas

Vascos-Euskal Sozialistak), 

E
S
K
U
4
0
f
0
7
1
b
4
-
3
7
f
4
-
4
5
7
7
-
b
1
2
4
-
5
b
7
8
6
1
a
0
b
1
4
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

ERABAKI DU ACUERDA

Ez onartzea  PP ERRENTERIA taldeak aurkeztutako

zuzenketa: % 50eraino hobaria familia ugarientzat

edo guraso bakarreko familientzat.

No  aprobar   la  enmienda  presentada  por    PP

ERRENTERIA:  bonificación  hasta   el  50%  para

familias numerosas o monoparentales.

Jarraian,  PP  ERRENTERIA taldeak  aurkeztutako

zuzenketa  bozkatu  da:  ohiko  bizilekua  ez  diren

bizitegi  erabilerako  ondasun  higiezinen

errekargua.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada  por  PP  ERRENTERIA:  recargo  de

bienes  inmuebles  de  uso  residencial  que  no

constituyan la residencia habitual.

Udalbatzak,  aurkako  20  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU, Socialistas

Vascos-Euskal Sozialistak, EAJ-PNV, ELKARREKIN

ERRENTERIA  Podemos,  Ezker  Anitza-IU,  Alianza

Verde) eta aldeko boto bat (PP ERRENTERIA),

El Pleno de la Corporación por mayoría de 20 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  EAJ-PNV,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde),  y  1  voto  a  favor  (PP

ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

Ez onartzea  PP ERRENTERIA taldeak aurkeztutako

zuzenketa:  ohiko  bizilekua  ez  diren  bizitegi

erabilerako ondasun higiezinen errekargua.

No  aprobar   la  enmienda  presentada  por    PP

ERRENTERIA:  recargo  de  bienes  inmuebles  de

uso residencial que no constituyan la residencia

habitual.

Jarraian,  PP  ERRENTERIA taldeak  aurkeztutako

zuzenketa  bozkatu  da:  Trakzio  Mekanikoko

Ibilgailuen  gaineko  Zergaren  hobaria  lehenengo

paragrafoa).

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada por PP ERRENTERIA:  bonificación en

el  impuesto  sobre  Vehiculos  de  Tracción

Mecánica (primer parrafo).

Udalbatzak,  aurkako  14  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU, EAJ-PNV,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde),  eta   aldeko  7  botorekin

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  PP

ERRENTERIA),  

El Pleno de la Corporación por mayoría de 14 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

EAJ-PNV,  ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,

Ezker Anitza-IU, Alianza Verde), y  7 votos  a favor

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  PP

ERRENTERIA), 

ERABAKI DU ACUERDA

Ez onartzea  PP ERRENTERIA taldeak aurkeztutako

zuzenketa:  Trakzio  Mekanikoko  Ibilgailuen

gaineko  Zergaren  hobaria  (zuzenketaren  lehen

paragrafoa).

No  aprobar   la  enmienda  presentada  por    PP

ERRENTERIA:  bonificación en el impuesto sobre

Vehiculos de Tracción Mecánica (primer párrafo

de la enmienda).

E
S
K
U
4
0
f
0
7
1
b
4
-
3
7
f
4
-
4
5
7
7
-
b
1
2
4
-
5
b
7
8
6
1
a
0
b
1
4
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Jarraian,  PP  ERRENTERIA taldeak  aurkeztutako

zuzenketa  bozkatu  da:  Eraikuntza,  Instalazio  eta

Obren  gaineko  Zergaren  hobaria.  A  ziurtagiria

lortzen  duten  birgaitze  energetikoko  obrak  %

90etik % 95era handitzea.

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada por PP ERRENTERIA:  bonificación en

el impuesto sobre Construcciones, Instalaciones

y Obras. Incrementar del 90% al 95% las obras de

rehabilitación  energética  que  obtengan  la

certificación A.

Udalbatzak,  aurkako  14  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU, EAJ-PNV,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde),  eta   aldeko  7  botorekin

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  PP

ERRENTERIA),  

El Pleno de la Corporación por mayoría de 14 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

EAJ-PNV,  ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,

Ezker Anitza-IU, Alianza Verde), y  7 votos  a favor

(Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  PP

ERRENTERIA), 

ERABAKI DU ACUERDA

Ez onartzea  PP ERRENTERIA taldeak aurkeztutako

zuzenketa:  Eraikuntza,  Instalazio  eta  Obren

gaineko  Zergaren  hobaria.  A  ziurtagiria  lortzen

duten  birgaitze  energetikoko  obrak  %  90etik  %

95era handitzea.

No  aprobar   la  enmienda  presentada  por    PP

ERRENTERIA:  bonificación en el impuesto sobre

Construcciones,  Instalaciones  y  Obras.

Incrementar  del  90%  al  95%  las  obras  de

rehabilitación  energética  que  obtengan  la

certificación A.

Jarraian,  PP  ERRENTERIA taldeak  aurkeztutako

zuzenketa  bozkatu  da:  hondakinen  bilketa  eta

ezabaketa zerbitzuaren tasa (%5eko igoera).

Seguidamente,  se  pasa  a  votar  la  enmienda

presentada por PP ERRENTERIA: tasa del servicio

de  recogida  y  eliminación  de  residuos  (subida

5%).

Udalbatzak,  aurkako  20  botoren  gehiengoarekin

(ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU, Socialistas

Vascos-Euskal Sozialistak, EAJ-PNV, ELKARREKIN

ERRENTERIA  Podemos,  Ezker  Anitza-IU,  Alianza

Verde) eta aldeko boto bat (PP ERRENTERIA),

El Pleno de la Corporación por mayoría de 20 votos

en contra (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU,

Socialistas  Vascos-Euskal  Sozialistak,  EAJ-PNV,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde),  y  1  voto  a  favor  (PP

ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

Ez  onartzea  PP  ERRENTERIA  taldeak

aurkeztutako  zuzenketa:  hondakinen  bilketa  eta

ezabaketa zerbitzuaren tasa (%5eko igoera).

No  aprobar   la  enmienda  presentada  por    PP

ERRENTERIA:  tasa  del  servicio  de  recogida  y

eliminación de residuos (subida 5%).

Jarraian,  2023ko  Ordenantza  Fiskalen  hasierako

onarpena bozkatu da.

Seguidamente se pasa a votar la aprobacion inicial

de las Ordenanzas Fiscales 2023.

Udalbatzak,  aldeko  11  botoren  gehiengoarekin EL Pleno de la Corporacion, por mayoría de 11 votos

E
S
K
U
4
0
f
0
7
1
b
4
-
3
7
f
4
-
4
5
7
7
-
b
1
2
4
-
5
b
7
8
6
1
a
0
b
1
4
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

(ORERETA/ERRENTERIAKO,  EH  BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza Verde) eta aurkako 10 botorekin

(Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak, EAJ-PNV, PP

ERRENTERIA),

a  favor,  (ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU,

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU,  Alianza  Verde)  y  10  votos  en  contra

(Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak, EAJ-PNV, PP

ERRENTERIA),

ERABAKI DU ACUERDA

1.- ONARTZEA aurkeztutako  Ordenantza  fiskalen

aldaketen  hasierako  onespena,   txosten  erantsian

adierazten diren xehetasunen arabera. Behin betiko

testua eranskinean jasotzen da. 

1.- APROBAR inicialmente  la  propuesta  de

modificación de las  ordenanzas fiscales de acuerdo

con  los  detalles   que  se  señalan  en  el  informe

adjunto   y cuyo  texto definitivo   se recoge  en el

anexo.

2.- Akordioa  JENDAURREAN  JARTZEA 30

lanegunez,  epe  horretan  erreklamazio  zein

iradokizunak  egin  ahal  izan  daitezen.  Iragarkia

Udalaren  Iragarki  Oholean,  udal  web  orrian,

Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean  eta  Gipuzkoako

hedapenik  handienetakoa  den  egunkarietatik

gutxienez batean argitaratuko da.

2.- SOMETER  el acuerdo a información publica por

el  plazo  de  30  días  hábiles,  a  efecto  de

reclamaciones  y  observaciones  que  pudieran

deducirse, publicándose el correspondiente anuncio

en el  Tablón  de Edictos  del  Ayuntamiento,  la  web

municipal, el Boletín Oficial de Gipuzkoa, y al menos

un diario de los de mayor difusión de Gipuzkoa.

3.- Ordenantza  fiskalen  aldaketaren  inguruko

erabakia BEHIN BETIKOA IZANGO da, eta beraz ez

du erabaki  berririk  beharko,  baldin  eta  jendaurreko

informazio  epea  amaitu  ondoren  ez  bada

erreklamaziorik  jaso,  eta  indarrean  sartuko  da

ordenantza  aldaketaren  testu  osoa  Gipuzkoako

Aldizkari Ofizialean argitaratu ondoren.

3.- El acuerdo adoptado sobre la modificación de las

ordenanzas  fiscales  DEVENDRÁ  DEFINITIVO,  sin

necesidad de nuevo acuerdo, si transcurrido el plazo

reglamentario de la información pública no se hubiera

producido reclamación alguna, y entrará en vigor tras

la publicación de su texto íntegro en el Boletín Oficial

de Gipuzkoa.

DEKRETUA.-  Aurreko  erabaki  honetan  agintzen

dena beteko da.

DECRETO.- Se dará cumplimiento de cuanto ordena

el acuerdo anterior.

Errenteria  Udaleko  alkate-lehendakariak  agindu  eta

sinatzen du. Ziurtatzen dut.

Lo  manda  y  firma  la  alcaldesa-presidenta  del

Ayuntamiento de Errentería. Certifico.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Alkate-lehendakaria

Aizpea Otaegi Mitxelena

Idazkari orokor akzidentala / 

Secretaria general accidental 

E
S
K
U
4
0
f
0
7
1
b
4
-
3
7
f
4
-
4
5
7
7
-
b
1
2
4
-
5
b
7
8
6
1
a
0
b
1
4
2



ERRENTERIA 
      UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa / Hacienda y Desarrollo Económico

Begoña Bueno Barranco

DILIGENTZIA.- Data honetan agindutakoa betetzen 

da, ziurtatzen dut.

DILIGENCIA.-  Con  esta  fecha  se  cumple  lo

ordenado, certifico.

Idazkari orokor akzidentala / 

Secretaria general accidental 

Begoña Bueno Barranco

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU40f071b4-37f4-4577-b124-5b7861a0b142
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU40f071b4-37f4-4577-b124-5b7861a0b142
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU40f071b4-37f4-4577-b124-5b7861a0b142
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU40f071b4-37f4-4577-b124-5b7861a0b142


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023SOFF0002-ERABAKIA PLENO/ACUEDO DE PLENO (ERRENTERIAKO,,UDALA)Titulua / Título:


		2023-11-07T12:54:25+0100


		2023-11-07T13:04:36+0100


		2023-11-07T12:04:43+0000


	



